
СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16 декабря 2015 года  № 62/102 

 

О местном бюджете Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского  

муниципального района Саратовской области на 2016 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 

осуществления бюджетного процесса в Большедмитриевском 

муниципальном образовании, Уставом Большедмитриевского 

муниципального образования Совет Большедмитриевского муниципального 

образования РЕШИЛ: 

 1. Утвердить основные характеристики Бюджета Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района 

Саратовской области на 2016 год: 

 1) Общий объем доходов в сумме 1257,7 тыс. рублей; 

 2) Общий объем расходов в сумме 1257,7 тыс. рублей. 

Верхний предел муниципального долга Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района на 01 

января 2017 года равен нулю. 

 2. Учесть на 2016 год объем поступлений доходов бюджета 

Большедмитриевского муниципального образования согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению. 

 3. Утвердить на 2016 год нормативы отчислений от налоговых доходов 

в бюджет Большедмитриевского муниципального образования согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

 4. Утвердить на 2016 год: 

 1) ведомственную структуру расходов бюджета Большедмитриевского 

муниципального образования согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

 2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Большедмитриевского муниципального образования согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

 

 



 5. Утвердить на 2016 год межбюджетные трансферты, 

предоставляемые из бюджета Большедмитриевского муниципального 

образования в бюджет Лысогорского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

 6. Администрация Большедмитриевского муниципального образования 

обеспечивает в установленном порядке через Финансовое управление 

администрации Лысогорского муниципального района учет бюджетных 

обязательств, вытекающих из муниципальных контрактов и иных договоров, 

подлежащих исполнению бюджетными учреждениями за счет местного 

бюджета. 

 7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

 

 

Глава Большедмитриевского 

 муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

от 16 декабря 2015 года № 62/102 

Объем поступлений доходов бюджета Большедмитриевского 

муниципального образования Лысогорского муниципального района  

на 2016 год 

(тыс. руб.) 

Код 

адми

ни 

страт

ора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 612.4 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 54,6 

100 

100 

100 

100 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными 

бюджетами с учётом, установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

182  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 29,9 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог, уплачиваемый организациями 

29,9 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 496,9 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36,9 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 460,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

109,0 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

351,0 

052 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 31,0 

052 1 08 04020 01 0000 110 Госпошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

30,0 



законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

052 1 08 07175 01 0000 110 Госпошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения 

специального разрешения на 

движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных грузов  

1,0 

  Неналоговые доходы - 

052  1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

 

 

 

 

 

- 

052 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

 

 

- 

  Итого доходов 612,4 

064 2 02 01001 10 0002  

151 

Дотации бюджету муниципального 

образования на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

531,21 

064 2 02 01001 10 0003 151 Дотация бюджету муниципального 

образования на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  за счет 

средств областного бюджета 

51,1 

064 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджету 

муниципального района на 

осуществление органами местного 

самоуправления поселений и 

органами местного самоуправления 

городских округов полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

63,0 

  Всего доходов 1257,71 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

от 16декабря 2015 года № 62/102 

Нормативы отчислений от налогов, сборов и иных обязательных платежей в 

бюджет Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского 

муниципального района на 2016 год 

( %) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходного источника Нормативы 

отчислений 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 2 

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 30 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

100 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

100 

 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

100 

1 08 04020 01 0000 

110 

Госпошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

 

100 

1 08 07175 01 0000 

110 

Госпошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных грузов 

 

100 

1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

 

- 



расположены в границах поселений 

1 14 06014 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

 

- 

1 11 095045 10 000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в т.ч. казённых) 

 

 

100 

1 16 51040 02 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов РФ 

за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

100 

1 17 01050 10 000 

180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

100 

 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

от 16 декабря 2015 года № 62/102 

Ведомственная структура расходов бюджета Большедмитриевского 

муниципального образования на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

Распорядителя кредитов 
Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация 

Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального 

района 

054     

1257,71  

Общегосударственные вопросы 054 01    1112,71  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

054 01 02 31 0 00 00000  

265,2  

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

054 01 02 31 3 00 00000  

265,2  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

054 01 02 31 3 00 00200  

265,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

054 01 02 31 3 00 00200 100 

265,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

054 01 02 31 3 00 00200 120 

265,2  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 054 01 04   696,42  



Федерации, местных 

администраций 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

054 

01 04 31 0 00 00000  696,42  

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

054 

01 04 31 3 00 00000  696,42  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

054 

01 04 31 3 00 00220  687,42  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций  государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

054 

01 04 31 3 00 00220 100 570,42  

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

054 

01 04 31 3 00 00220 120 570,42  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

054 

01 04 31 3 00 00220 200 117,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 

054 

01 04 31 3 00 00220 240 117,0  

Уплата налога на имущество 

и  транспортного налога органами 

местного самоуправления 

054 

01 04 31 3 00 00610  9,0  

Иные бюджетные ассигнования 054 01 04 31 3 00 00610 800 9,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

054 

01 04 31 3 00 00610 850 9,0  

Обеспечению деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

Финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

054 

01 06   12,99  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 

054 

01 06 41 0 00 00000  12,99  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 

054 

01 06 41 2 00 00000  12,99  

Осуществление полномочий по 

формированию и исполнения 

бюджета 

 

054 

01 06 41 2 00 00120  12,99  



Межбюджетные трансферты 054 01 06 41 2 00 00120 500 12,99  

Иные межбюджетные 

трансферты 

054 

01 06 41 2 00 00120 540 12,99  

Резервные фонды 054 01 11   4,0  

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

054 

01 11 39 0 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 054 01 11 39 2 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 

местных администраций 054 01 11 39 2 00 00880  4,0  

Иные бюджетные ассигнования 054 01 11 39 2 00 00880 800 4,0  

Резервные средства 054 01 11 39 2 00 00880 870 4,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 054 01 13   134,1  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 054 01 13 34 0 00 00000  1,5  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 054 01 13 34 0 00 00920  1,5  

Иные бюджетные ассигнования  054 01 13 34 0 00 00920 800 1,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 054 01 13 34 0 00 00920 850 1,5  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 054 01 13 41 0 00 00000  132,6  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетных 

поселений 054 01 13 41 2 00 00000  132,6  

Осуществление полномочий по 

бухгалтерскому обслуживанию 

финансового-хозяйственной 

деятельности поселений 054 01 13 41 2 00 00130  132,6  

Межбюджетные трансферты 054 01 13 41 2 00 00130 500 132,6  

Иные межбюджетные 

трансферты 054 01 13 41 2 00 00130 540 132,6  

Национальная оборона 054 02    63,0  

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
054 02 03   63,0 

 

Расходные обязательства 

муниципальных образований, 

возникающие при выполнении 

государственных полномочий 

РФ, субъектов РФ, переданные 

для осуществления органам 

местного самоуправления в 
054 02 03 45 0 00 00000  63,0 

 



установленном порядке 

Средства из федерального 

бюджета 
054 02 03 45 4 00 00000  63,0 

 

Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 
054 02 03 45 4 00 51180  63,0 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 
054 02 03 45 4 00 51180 100 45,0 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
054 02 03 45 4 00 51180 120 45,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
054 02 03 45 4 00 51180 200 18,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 
054 02 03 45 4 00 51180 240 18,0 

 

Национальная экономика 054 04    25,0 
 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
054 04 12   25,0 

 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 054 04 12 33 0 00 00000  25,0 
 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию.  

054 

04 12 33 0 00 00340  25,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

054 
04 12 33 0 00 00340 200 25,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) 

054 

04 12 33 0 00 00340 240 25,0 
 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

054 

05    32,0  

Благоустройство 054 05 03   32,0  

Благоустройство  054 05 03 43 0 00 00000  32,0  



Уличное освещения 054 05 03 43 1 00 00000  32,0  

Возмещение затрат по оплате 

электроэнергии, потребляемой 

сетями наружного освещения, 

находящимися в муниципальной 

собственности, в том числе на 

погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 

054 

05 03 43 1 00 06620  32,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

054 

05 03 43 1 00 06620 200 32,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 

054 

05 03 43 1 00 06620 240 32,0  

Социальная политика 054 10    25,0  

Пенсионные выплаты 054 10 01   25,0  

Меры социальной поддержки 

отдельным категориям 

054 

10 01 37 0 00 00000  25,0  

Доплата к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 

054 

10 01 37 1 00 00490  25,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

054 

10 01 37 1 00 00490 300 25,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

054 

10 01 37 1 00 00490 310 25,0  

ИТОГО   
    1257,71  

 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

от 16 декабря 2015 года № 62/102 

Распределение 

Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования на 2016год 

(тыс. рублей) 

Наименование главного 

Распорядителя кредитов 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    1112,71  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 31 0 00 00000  

265,2  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления  
01 02 31 3 00 00000  

265,2  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

01 02 31 3 00 00200  

265,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

31 3 00 00200 

 

 

 

 

 

 

 

100 265,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

31 3 00 00200 

 

 

120 265,2  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04   696,42  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 31 0 00 00000  696,42  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 31 3 00 00000  696,42  

Расходы на обеспечение функций 01 04 31 3 00 00220  687,42  



центрального аппарата 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций  государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 31 3 00 00220 100 570,42  

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 31 3 00 00220 120 570,42  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 31 3 00 00220 200 117,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 01 04 31 3 00 00220 240 117,0  

Уплата налога на имущество 

и  транспортного налога органами 

местного самоуправления 01 04 31 3 00 00610  9,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 3 00 00610 800 9,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 31 3 00 00610 850 9,0  

Обеспечению деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

Финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06   12,99  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 06 41 0 00 00000  12,99  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 01 06 41 2 00 00000  12,99  

Осуществление полномочий по 

формированию и исполнения 

бюджета 01 06 41 2 00 00120  12,99  

Межбюджетные трансферты 01 06 41 2 00 00120 500 12,99  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 41 2 00 00120 540 12,99  

Резервные фонды 01 11   4,0  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 11 39 0 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 01 11 39 2 00 00000  4,0  

Средства резервного фонда 

местных администраций 01 11 39 2 00 00880  4,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 39 2 00 00880 800 4,0  



Резервные средства 01 11 39 2 00 00880 870 4,0  

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   134,1  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 01 13 34 0 00 00000  1,5  

Реализация государственных  

функций с общегосударственным 

управлением 01 13 34 0 00 00920  1,5  

Иные бюджетные ассигнования  01 13 34 0 00 00920 800 1,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 34 0 00 00920 850 1,5  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 13 41 0 00 00000  132,6  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 

Из бюджетных поселений 01 13 41 2 00 00000  132,6  

Осуществление полномочий по 

бухгалтерскому обслуживанию 

финансового-хозяйственной 

деятельности поселений 01 13 41 2 00 00130  132,6  

Межбюджетные трансферты 01 13 41 2 00 00130 500 132,6  

Иные межбюджетные трансферты 01 13 41 2 00 00130 540 132,6  

Национальная оборона 02    63,0  

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 02 03   63,0  

Расходные обязательства 

муниципальных образований, 

возникающие при выполнении 

государственных полномочий РФ, 

субъектов РФ, переданные для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 02 03 45 0 00 00000  63,0  

Средства из федерального бюджета 02 03 45 4 00 0000  63,0  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 45 4 00 51180  63,0  

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными 

(муниципальными) органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 45 4 00 51180 100 45,0  



Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 45 4 00 51180 120 45,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 45 4 00 51180 200 18,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 02 03 45 4 00 51180 240 18,0  

Национальная экономика 04    25,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   25,0  

Мероприятия в сфере приватизации 

и продажи муниципального 

имущества 
04 12 33 0 00 00000  25,0  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию.  
04 12 33 0 00 00340  25,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 33 0 00 00340 200 25,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) 04 12 33 0 00 00340 240 25,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    32,0  

Благоустройство 05 03   32,0  

Благоустройство  05 03 43 0 00 00000  32,0  

Уличное освещения 05 03 43 1 00 00000  32,0  

Возмещение затрат по содержанию, 

техническому обслуживанию, 

текущему ремонту кабельных и 

воздушных линий электропередач 

наружного освещения, находящихся 

в муниципальной собственности.  05 03 43 1 00 06610  32,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 43 1 00 06610 200 32,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд 05 03 43 1 00 06610 240 32,0  

Социальная политика 10    25,0  

Пенсионные выплаты 10 01   25,0  



Меры социальной поддержки 

отдельным категориям 10 01 37 0 00 00000  25,0  

Доплата к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 10 01 37 1 00 00490  25,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 37 1 00 00490 300 25,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 10 01 37 1 00 00490 310 25,0  

ИТОГО     1257,71  

 

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета Большедмитриевского 

муниципального образования 

Лысогорского муниципального района 

от 16 декабря 2015 года № 62/102 

 

Распределение 

Межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета 

Большедмитриевского муниципального образования в бюджет Лысогорского 

муниципального района на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование бюджетного учреждения Сумма 

Финансовое управление администрации Лысогорского 

муниципального района 
12,99  

Муниципальное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия администрации Лысогорского муниципального 

района» Саратовской области» 
132,6  

ВСЕГО: 145,59  

 

 

Глава Большедмитриевского  

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 

 

 

 

 

 

 

 


